Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа»
         Жирновского муниципального района Волгоградской области

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области, ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929

П Р И К А З

О создании рабочей группы по введению ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального

образовательного стандарта среднего общего образования:

1) Бусалаева Оксана Владимировна, учитель обществознания и географии;

2) Волченкова Анна Владимировна, учитель математики;

3) Романова Светлана Владимировна, учитель английского языка;

4) Цыбизова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы;

5) Фомина Ольга Александровна, учитель истории

3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования учителя

Волченкову Анну Владимировну.

4. Рабочей группе в срок до 26 мая 2020 года разработать:

-  проект основной образовательной программы среднего общего образования;

- план-график методического сопровождения введения ФГОС;  проект договора с родителями

(законными представителями) обучающихся о предоставлении среднего общего образования;

- проект изменений и дополнений в Положение о системе оценок, форм, порядке и периодичности

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;

- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС СОО к использованию

ЭОР,ИКТ и др.;

- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в условиях реализации

ФГОС СОО.

5. Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре 26.05.2020 года.

6. Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического совета в

августе 2020 года.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

                         Директор:                                               Н.Г.Мазанова

Номер

документа

Дата

13 30.01.2020

mailto:ndschool2008@yandex.ru